МК-документы № 137 (4037) от 02.12.2016

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.11.2016                                                                    № 248
О внесении изменений и дополнений в приложение  к решению Совета народных депутатов округа Муром от 22.10.2013 №449 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании округ Муром»
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", Федеральным законом от 23.05.2016 г. №143-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан", руководствуясь Законами Владимирской области от 27.08.2004 №135-ОЗ «О государственной гражданской службе Владимирской области», от 30.05.2007 №58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», от 04.07.2007 №78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области», в связи с изменениями пенсионного законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования округ Муром, Совет народных депутатов округа Муром,

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения и дополнения в  приложение  к решению Совета народных депутатов округа Муром от 22.10.2013 №449 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании округ Муром» согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя по​стоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром  по бюджетной и налоговой политике  А.В. Фатеева,  начальника правового управления админи​страции округа Муром Д.А. Карпова.

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Глава округа                                                     Председатель Совета
Е.Е. Рычков                                                       К.Г. Федурин
	Рассылка:
	В дело – 1 экз., в централизованную бухгалтерию, правовое управление, Совет народных депутатов,  консультанту по кадровым вопросам управления аппарата администрации А.С. Копненковой, редакцию газеты «Муромский край» - по 1 экз.

	Готовил:

	Консультант по правовым вопросам правового управления администрации округа Муром
	А.А. Чуцков

	Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов округа Муром
	А.В. Фатеев

	        Первый заместитель Главы администрации

        округа Муром по управлению делами

        администрации, начальник управления

        аппарата администрации округа Муром

	В.К. Вахляев

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации округа Муром»
	Е.В. Ценилова

	Консультант по кадровым вопросам управления аппарата администрации округа Муром
	А.С. Копненкова

	Завизировано:
Начальник правового управления администрации округа Муром

Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Д. А. Карпов

Г.П. Чубарова

 Приложение
 к Решению Совета народных депутатов округа Муром
от 29.11.2016  № 248
Изменения и дополнения в Положение

о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном  образовании округ Муром (приложение  к решению Совета народных депутатов округа Муром от 22.10.2013 №449 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании округ Муром»)
1. Первое предложение подпункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению №3 к настоящему положению, имеют право на пенсию за выслугу лет, выплачиваемую за счет средств бюджета муниципального образования округ Муром, при увольнении по следующим основаниям:»;

2. Первое предложение подпункта 2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению №3 к настоящему положению, в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - Федеральный закон "О страховых пенсиях").»;
3. Во втором предложении подпункта 2.3. Положения слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа»;
4. Дополнить подпункт 2.12. вторым абзацем следующего содержания:

«За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, актами органов местного самоуправления в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных выплат) не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты) в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и актами органов местного самоуправления без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23.05.2016 №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации.»;
5. Дополнить Положение приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение № 3 к Положению о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании округ Муром
Стаж

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет